
  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
           UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
         Ufficio V -Ambito territoriale di Padova e Rovigo 

                              Sede di Rovigo 

                Via Don Minzoni, 15- 45100 Rovigo 

 

Responsabile del procedimento: danielamariacristina.iadarola.ro@istruzione.it 

 

e-mail: usp.ro@istruzione.it  C.F. 80004970291 - Pec: uspro@postacert.istruzione.it  - Tel. 0425427511 

         Rovigo,  12 dicembre  2016 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la legge 3/05/1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e, in 

particolare l’art.4; 

VISTO il D.M. 235/2014 recante disposizioni per l’aggiornamento/permanenza/trasferimento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTO il Regolamento, adottato con D.M. 13 giugno 2007, recante norme sulle modalità di conferimento 

delle supplenze al personale docente ed educativo; 

VISTO il D.M. 353 del 22 maggio 2014 e, in particolare, l’art. 10 che prevede la pubblicazione contestuale 

in via definitiva delle graduatorie di istituto da parte dei Dirigenti Scolastici; 

VISTO il  proprio decreto  prot.n.7389  con il quale sono state ripubblicate le graduatorie ad esaurimento 

della scuola dell’infanzia e della scuola primaria,  così come  integrate con i  nominativi dei ricorrenti che 

hanno  ottenuto un provvedimento cautelare favorevole; 

VISTO il D.D.G. 643 dell’11 luglio 2016 che dispone l’integrazione delle graduatorie di istituto di II^ fascia 

ai sensi dell’art. 14, comma 1 del citato D.M. 353/2014; 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’albo delle Istituzioni scolastiche delle graduatorie di istituto definitive di I^ e  II^ fascia 

del personale docente della scuola dell’infanzia e della scuola primaria per l’anno scolastico 2016/2017 

dovrà avvenire contestualmente in data odierna. 

Si  segnala che,  per anomalie del sistema informativo, i seguenti docenti inseriti con riserva nelle  

graduatorie ad esaurimento in esecuzione di provvedimenti giurisdizionali, non compaiono nelle 

corrispondenti graduatorie di istituto di prima fascia della scuola dell’infanzia e/o primaria:  

 

1.Dambra Antonia, nata il  10/08/1974- infanzia e  primaria; 

2.Dasini Serena, nata il   29/08/1978 – infanzia , primaria e sostegno; 

3.Muratore Sara, nata il  26/08/1973- infanzia; 

4.Negri Marianna, nata il   24/01/1971- primaria; 

5.Tommasi Mauro, nato il  10/01/1968 – primaria, limitatamente alla sede  di Badia Polesine . 

 

Si fa inoltre presente che, la docente Tato’ Alessandra, nata il 14/06/1981, inserita con riserva di ricorso 

pendente  nella graduatoria ad esaurimento della scuola primaria  in virtù della Laurea in Scienze della 

MIUR.AOOUSPRO.REGISTRO UFFICIALE(U).0007408.12-12-2016



  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
           UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
         Ufficio V -Ambito territoriale di Padova e Rovigo 

                              Sede di Rovigo 

                Via Don Minzoni, 15- 45100 Rovigo 

 

Responsabile del procedimento: danielamariacristina.iadarola.ro@istruzione.it 

 

e-mail: usp.ro@istruzione.it  C.F. 80004970291 - Pec: uspro@postacert.istruzione.it  - Tel. 0425427511 

Formazione Primaria conseguita successivamente alla chiusura delle GAE, non è presente nella 

corrispondente  graduatoria di I fascia in quanto non è stato possibile inserire il nominativo della docente al 

SIDI per  mancanza dell’apposito applicativo,  diversamente da quanto predisposto per i diplomati 

magistrali. 

 

Le scuole sono pregate pertanto di integrare le proprie graduatorie con i nominativi dei docenti su indicati. 

 

Si ricorda che,  gli eventuali  contratti conclusi con   gli aspiranti inclusi nelle graduatorie di istituto di prima 

fascia con riserva di ricorso pendente, dovranno necessariamente contenere la seguente  clausola risolutiva 

espressa:  

“Il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà risolto 

in caso di esito del giudizio favorevole all’Amministrazione”. 

 

          Il Dirigente 

                     Andrea Bergamo 

 

 

Ai Dirigenti scolastici della provincia - LORO SEDI 

Al sito web  

All’USR Veneto 

 Alle OO.SS.  


		2016-12-12T11:42:35+0000
	BERGAMO ANDREA




